― 1 ―

2025年２月17日

各 位

会 社 名 株式会社フィル・カンパニー

代表者名 代表取締役社長 金子 麻理

(コード：3267、東証スタンダード)

問合せ先 執行役員経営管理管掌 竹内 剛史

(TEL.03-6264-1100)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))「「「「「22222000002222244444年年年年年1111111111月月月月月期期期期期 決算短信決算短信決算短信決算短信決算短信[[[[[日本基準日本基準日本基準日本基準日本基準]]]]]（（（（（連連連連連結結結結結）））））」」」」」の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

当社は、2025年１月10日 15時30分に発表した表記開示資料について訂正がありましたのでお知らせします。ま

た、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

記

１．訂正の内容

「2024年11月期 決算短信[日本基準]（連結）」の提出後に、連結貸借対照表における１年内返済予定の長期借

入金及び長期借入金の記載金額の誤りが確認されたため、これを訂正いたします。

２．訂正箇所

訂正箇所には下線を付して表示しております。

― 2 ―

（添付資料５ページ）

１．経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

【訂正前】

(資産)

当連結会計年度末における総資産は、前連結会計年度末に比べて2,045,564千円増加し、7,496,339千円になりま

した。これは主として、現金及び預金が2,365,883千円、仕掛販売用不動産が299,820千円増加し、販売用不動産が

589,448千円減少したことによるものであります。

(負債)

当連結会計年度末における負債は、前連結会計年度末に比べて1,794,986千円増加し、4,515,296千円になりまし

た。これは主として、前受金が867,277千円、買掛金が480,803千円、長期借入金が279,186千円増加したことによる

ものであります。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産は、前連結会計年度末に比べて250,577千円増加し、2,981,043千円になりまし

た。これは主として、配当金の支払による利益剰余金の減少27,026千円、親会社株主に帰属する当期純利益による

利益剰余金の増加261,865千円によるものであります。

【訂正後】

(資産)

当連結会計年度末における総資産は、前連結会計年度末に比べて2,045,564千円増加し、7,496,339千円になりま

した。これは主として、現金及び預金が2,365,883千円、仕掛販売用不動産が299,820千円増加し、販売用不動産が

589,448千円減少したことによるものであります。

(負債)

当連結会計年度末における負債は、前連結会計年度末に比べて1,794,986千円増加し、4,515,296千円になりまし

た。これは主として、前受金が867,277千円、買掛金が480,803千円、１年以内返済予定の長期借入金を含む長期借

入金が290,036千円増加したことによるものであります。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産は、前連結会計年度末に比べて250,577千円増加し、2,981,043千円になりまし

た。これは主として、配当金の支払による利益剰余金の減少27,026千円、親会社株主に帰属する当期純利益による

利益剰余金の増加261,865千円によるものであります。

― 3 ―

（添付資料８ページ）

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

前連結会計年度
(2023年11月30日)

当連結会計年度
(2024年11月30日)

負債の部

流動負債

買掛金 389,720 870,523

短期借入金 437,500 424,080

１年内返済予定の長期借入金 83,092 93,943

リース債務 5,987 6,322

未払法人税等 29,758 103,526

前受金 483,003 1,350,281

預り金 21,104 26,331

その他 170,896 255,622

流動負債合計 1,621,062 3,130,631

固定負債

長期借入金 683,986 963,172

リース債務 111,209 104,886

資産除去債務 112,330 106,464

長期前受収益 27,422 25,163

長期預り保証金 163,722 184,979

その他 576 －

固定負債合計 1,099,247 1,384,665

負債合計 2,720,309 4,515,296

純資産の部

株主資本

資本金 789,647 789,647

資本剰余金 789,647 789,647

利益剰余金 1,848,148 2,082,987

自己株式 △700,951 △700,978

株主資本合計 2,726,491 2,961,302

新株予約権 3,974 19,740

純資産合計 2,730,465 2,981,043

負債純資産合計 5,450,775 7,496,339

― 4 ―

【訂正後】

(単位：千円)

前連結会計年度
(2023年11月30日)

当連結会計年度
(2024年11月30日)

負債の部

流動負債

買掛金 389,720 870,523

短期借入金 437,500 424,080

１年内返済予定の長期借入金 83,092 230,984

リース債務 5,987 6,322

未払法人税等 29,758 103,526

前受金 483,003 1,350,281

預り金 21,104 26,331

その他 170,896 255,622

流動負債合計 1,621,062 3,267,672

固定負債

長期借入金 683,986 826,130

リース債務 111,209 104,886

資産除去債務 112,330 106,464

長期前受収益 27,422 25,163

長期預り保証金 163,722 184,979

その他 576 －

固定負債合計 1,099,247 1,247,623

負債合計 2,720,309 4,515,296

純資産の部

株主資本

資本金 789,647 789,647

資本剰余金 789,647 789,647

利益剰余金 1,848,148 2,082,987

自己株式 △700,951 △700,978

株主資本合計 2,726,491 2,961,302

新株予約権 3,974 19,740

純資産合計 2,730,465 2,981,043

負債純資産合計 5,450,775 7,496,339

以 上